
 

     

     
 
 

 

 

 

 

 

 

安全な環境と対策！ 
 

        
 

  

 政府の要請を受け小中学校が休校になりました。当スイミングクラブも学

校に準じ休校にいたしました。スイミングは潜伏期間が14日であることか

ら、2週間の自粛を行い、以後の授業再開の準備をしてまいりました。 

 世の中が疲弊している状態の中、スイミングプールの状態を知っていただきたい

と考え寄稿いたします。まず、多くの方がご存じの通り、プール水には殺菌消毒剤

として次亜塩素酸ナトリウムを添加し、0.4PPM以上の濃度（国保健所基準）を保

つ状態で1時間に一度濃度測定をして営業しておりますので、雑菌は死滅いたしま

す。また、プール室内は温水のため必然的に加湿状態になり、湿度70％以上でその

中にも塩素ガスが微量に含まれ殺菌され、しかも強い換気をしております。   

ウイルス感染する可能性は無い環境であると言っても過言ではありません。   

皆様にはアルコールによる手指の消毒はもとより、当然シャワーで全身を洗ってか

ら、水泳を行います。 クラブのスタッフは就業前に検温し、体調チェックしたの

ち仕事に就きます。また、フロントスタッフ、バス運転手、水泳コーチもフロン

ト、ロビーに出るときはマスクを着用いたします。 
 

 クラブに原因を持ち込まない！！ 

スタッフも生徒も保護者様も一丸となって日常生活を守りましょう。 
 

「自分は大丈夫！」と思わず、消毒、防疫にご協力ください。 

クラブからのお願い、取り組みを以後の記事にしていますのでご理解

とご協力をお願いいたします。 

☆手洗いしよう！！ 
アルコールがなくても大丈夫 
 

家に帰った時。 

食事の前に。 

トイレの後に。 

スイミングに来る前に。 

石鹸でしっかり洗いましょ

う。約束ね！ 

発行所〒572-0039 寝屋川市池田1丁目16番1号 KSCねやがわスポーツクラブ 

   TEL072-839-5515     発行責任者：早田 隆 

 

 
 

①ご家族で体調を崩している方はいないかご確認ください。軽度の症状を見逃さないで！ 
 

②生徒ご本人の体調チェックをお願いします。出来れば体温測定して頂ければ幸いです 
 

③流行期間中の保護者様のご見学は極力お控えください。 

 更衣の手伝いが必要な場合はマスク着用の上更衣室にお入りください。 
 

④ご来館の際は入り口で備え付けのアルコール消毒で滅菌をお願いします。 
 

⑤保護者様のご来館時はマスクの着用をお願いします。 
 

⑥授業後、更衣の後は速やかにご退館ください。  
 

①～②で症状がある場合、軽度でもご来場を控えていただく様ご協力お願いいたします。 
 

クラブスタッフ一同、皆様のご協力を切にお願いいたします 

所長 早田 隆 



 

 

 

 

自動ドアの前に「アルコール除菌剤」

を設置しております。 

まずは館内に原因を持ちこまない事に 

ご協力ください！ 

送迎運行前に手すりや窓、シートに至

るまで除菌を行っています。 

ご利用される方は常に「マスク」を利

用して頂く様、ご協力ください！ 

更衣室の中は色々な物を触れる場所で

もあります。利用前にはロッカーのノ

ブや棚等を除菌し、安心してご利用い

ただけるようにしております。 

保護者様が利用するギャラリーについ

ても利用前に「アルコール除菌タオ

ル」にて除菌清掃を行っております。 

但し、ご利用は極力控えるようご協力 

お願い申し上げます。 

スタッフの体調管理が一番の安心に繋

がります。お子様をお預かりするス

タッフが一番安全でなければいけませ

ん。全スタッフ出勤時に第３者立会い

の下、チェックを行います！ 

１時間に１度、水質検査を実施ており

ます。保健所から定められている基準

を下回らないように管理を行っており

ます。塩素は滅菌作用がある為、プー

ル内は安心してご利用いただけます！ 

日 月 火 水 木 金 土 

 3/30 3/31 1 2 3 4 

5 6 7 8 9 10 11 

12 13 14 15 16 17 18 

19 20 21 22 23 24 25 

26 27 28 29 30 5/1 2 

日 月 火 水 木 金 土 

 3/2 3 4 5 6 7 

8 9 10 11 12 13 14 

15 16 17 18 19 20 21 

22 23 24 25 26 27 28 

29       

3月2日（月） 

～3月２9日（日） 

3月30日（月） 

～4月26日（日） 

日 月 火 水 木 金 土 

5/3 4 5 6 7 8 9 

10 11 12 13 14 15 16 

17 18 19 20 21 22 23 

24 25 26 27 28 29 30 

31 6/1 6/2     

5月6日（水） 

～6月2日（火） 

＜休講日＞  

２０２０年３月２日（月）～２０２０年３月１５日（日） 

※３月１日（日）および１６日（月）以降は通常営業を行います。 

 

＜対象会員＞ 水泳(成人・子ども）、体操、幼特、ベビー会員水泳育成、選手クラスは別途ご案内します） 

 

＜休講に伴う対応について＞ 
休講期間中の授業は、下記にて対応させて頂きます。 

3月2日(月)～8日(日)分→4月27日(月)～5月3日(日)にて代替授業。 

3月9日(月)～15日(日)分→２０２１年３月組までの間での振替対応。 

 

＜ジュニアクラス３月度進級テストについて＞ 
３月16日(月)～29日(日)にて授業内認定を実施いたします。 

結果については３月３０日(月)以降にお渡しします。 

災害などを含む緊急を要する情報及び休校などの案内も含め「LINE＠」を積極的に活用しており

ます。緊急時、当スクールからの＜電話連絡は一切行いません＞。保護者及び会員の皆様は

LINE＠へのご登録をお願いいたします。同時に＜通知ブロックは行わない様＞にご協力お願い

します。 

 
 

休校のお知らせ…災害時、気象特別警報及び暴風警報発令など 

イベントのお知らせ…野外活動、短期教室、マンスリーなど 

お得な情報…割引クーポンなど 
 

※LINE＠への登録が諸事情によりできない方で上記のような情報をお求めの場合は、 

申し訳ございませんが当クラブのＨＰをご覧ください。 

体操場の器具もこまめに拭く事で、除

菌清掃を行っております。体操場に入

られる際には、アルコールでの消毒・

マスクの着用に保護者様もご協力くだ

さい。 


